Registre-se. Autue-se.
Salâ das Sessões, /ig

(Rubrica ds Presídãntei

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO»

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHO£IRO DE ITAPEMlRíM

DATA í.U.uíERO

líeAo/qz
DESTINO: CÓDIGO: .

LV-

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19....92.

ASSUNTO:

VISTO AO PSOJETO OE LEI É2 102/92.

INICIATIVA:

PODER EIECÜTIVO 'tüEICIPAL ■PROVADA

S.U tes U.s.»s I '

HISTÓRICO;
Rub

Veto ao Proj, Lei nS 102/92, inioiativa do
Edil Laurindo Sasso, tendo ea vista: c^ue a
antigs rua Projetada, 2A do Loteamento Aiiízio
RajiioSj Setor 501, Vila, Rica, ja é denominada
Rua Rita Rafael de Preitas, conforme Lei
3645, de 17.12.91.

,,7j„"p.esltote

AUTUAÇÃO

Aos dezeseis dias do mês de outubro

mil novecentos e noventa e dois i autúo o

supia citado e mais documentos que seguem.

do ano de

presente

Período da Presidência: 19 91 ....a 19 .9.2

Presidente: /kitani.o....a.e.
Vice'Presidente: bilson Dillem dos Santos

I® Secretário: Joacyr Rascimento . da Oruz

2^ Secretário: Paulo Qezar T^^artins

PREFEITURA MUNICIPAL

m

Registr©-s©. Âuíu©-se.

Sala das Sessees.

(Rubrica do Proaldaniei

Cachoeirò de Itapemlrim, 14 de outubro de 1992

REF. VETO AO PROJETO DE LEI 102/92

Senhor Presidente :

I CÂMARA MUNICIPAL OE
I CACHOEÍRO OE ITAPEMlRilVI

DATA ÚMERO

i(5to|q2j
OESTIWO: _ CÔDsGO: ,

L\]- 5^o/ci-1

Cumpre-me comunicar a V. Exa. que vetei o Projeto de Lei n^ 102/92,

tendo em vista que a antiga rua projetada 2A do Loteamento Anlzio

Ramos, setor 501, Vila Rica, ja e denominada Rua Rita Rafael de

Freitas, conforme Lei .n^ 3645, de 1,7.12.91 .

Sem mais para o momento, subscrevo-me ,

A t e nc 1 o s ame n te

ORICO

Prefe

nS FERRAÇO

'cipal

•  PíeAüsFiS-

,  T\ n

Gabinete do Prefeito
CAIXA POSTAL, 37

TEL.: (027) .521-0055 TELEX; 27 5171

CEP: 29.300

FAX: (027) 522-2B70

,«„ra Muaiclpal - bl.J» <"> .....
Çachoefro dé ItapeBiiió. 2° dt Deaímbro dc 1991^^

d o P o £Í é r E X e e u t i v ©

N° 1 132

lunicipal

í  FERRAÇO
pai

ORGES

Iclpal

)S

•do

unlc'"'"

ablneté dó Pre-

f" ■'

<í Edueaçfiq

} Fazenda

e Agricultura

a AdmlnlBtráçéo

da

e Saúde e AbbIb-

10 Cultura. Espor

as bdslEa
Coordènadòria de
il

e Vlaçflo, Obras e

Serviços Ürbanos

ifirlo para Proje-
|eU) Mutlrflo

t  '

iárlo pará Assiin-

tos

lárlo para Projetoa

lArlo para Projetos

lei D.
li

Denomina viá pública do município

e dá outras {providências. ,

'  ' A í Câmara Municipal de Cachoeiro
de ítapemirim. Estado do Espírito
Santo, Decreta e eu sanciono a se-

■  ; ■ guinte Lei s ■

Artigo, r — Passa denominar-se «rua
Antônio Carvalho Sâ» a Projetada n° 4. do
bairro Monte Cristo, situada no setor 4U1,
Quadra 134 — José Antôniô Smarzaro.

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vi
gor na data dé : sua publicação, revogadas
as dl^põsições -ètn contrário.

' Cachoeiro de ítapemirim, 16 de de
zembro de 1991.

THEODORICO DE • ASSIS FÈRRAÇO
Prefeito Municipal

localizada no bairro Baiminas, iniciando na
Rua Amélia Cordeiro, sem saída, passa a.,
dcnomlnar-se « Rüa . Clarinda. Rodrigues
]ordão>>. , , ! '.'

Ârtigo 2° — Esta Lei entrará em vi
gor na , data de sua publicação; revogadas^- .
as disposições em contrário. ^

Cachoeiro de' Ítapemirim; .17 de de
zembro de 19,91. •

THEODORICO DE ASSlS FERRAÇO
Prefeito Municipal

Lei D.

Lei
Denomina, via pública do município
e dá outras providências. . *

A Câmara Munícijjál de Cáchoclrò
de Itapemjrim, Éstadò dó. Espírito

" Santo, Decreta e eu sanciono a se
guinte Léi :

Artigó 1°" - Passa a denominar «rua ■
Joaquim 'Gctaldo' de Faria» , a Projetada
aue tem seu início na Rua Antônio Cardozo
c  término na . Rua -Godolredo Ad^versi,
no bairrd Monte Cristo - Jardim Ítape
mirim. • ,

Artigo 2° Esta Lei efatíárà ém vi- '
gor na data de siia publicação, revogadas
as disposições em, çòntráriò.

Cachoeiro de ítapemirim, 16 , de de
zembro de 199L .

THEODORICO DE ASSIS FÉRR'AÇÓ
Prefeito Municipal

Lei 0.
-  , Dá denominação a via pública do

bairro Baiminas;

A Câmara Municipal de Cachoeiro
de Ítapemirim,, Estado do Espirito
Santo, Decreta e eu sanciono a se
guinte Lei: ■ _

ArHgo 1* - A Via Pública Projetada

,  Denomina logradouro público dò
município e dá outras providênciás,,,

;  ' A Câmara Munidipalide Càchoeircí
de ítapemirim. Estado do ̂ Espiritd
Santo, Decreta .e eu sãriciono a se- ;
guinté Lei : . - ,

Artigo r —,,'passa a denominar,«rua
Antonio Bravini», á Sntiga rua 01 do bairro
Anísio Ramos, setor 501, quadrá 101.

Artigo T -r Esta Lei entrará em vi
gor ha datà dé stiá publicação, revogadas-
as disposições ,em contrário.

Cachoeiro de Ítapemirim, Í7 de de
zembro dé 1991. , ,

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

I  '

Denbmiria lõgradóúro público do
' município e dá outras pirovidchcias. ̂

■  . l '.' ■ ■ ■' {
A Câmara Municipal de Cachoeiro
de Ítapemirim, Estado, do Espírito
Santo, Decreta e eu isanciono a .se
guinte Lei: !

•  -1 • .

Artigo Í° — Pássa dénominar-se «rua
Rita Rafael dc Freitas», a antiga ruã 02-A ^
do bairro Anísio Ramos, setor 501, .quadra
111, conforme listagem do computador.

.  Artigo 2° -- Esta Lei entrará em vi
gor na data de súa publicação, revogadas
as" dispòsições em contrário.,

•  ; ' . , ! • _ ■
Cachoeiro dé, Ítapemirim. 17 dc de

zembro de 1991.

THEODORICO DE A^IS FÍERRAÇO
Prefeito Municipal , . ,

•> .

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO , JUSTIÇA E REDAÇÃO

PEOJETO DE VETO AO PROJETO DE LEI

iniciativa: EXECUTIVO MUNICIPAL

RELATOE;. MANOEL PAIVA DE AMORIM

102/92

RELATÓRIO

O Executivo Municipal veta o projeto de lei nQ 102/92
com argumento de existe a lei n~3645/91 nominando a mesma rua.

VOTO DO RELATOR

Assiste razão ao Executivo Municipal ; realmente a lei
nQ 3645/91 que ora juntamos denomina como RITA RAFAEL DE FREITAS
a rua 02 A do bairro Anisio Ramos , setor 501 , quadra 111 , que
em verdade constitui na mesma indicação da lei vetada. VOTO PELA
MANUTENÇÃO DO VETO.

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o relator

VOTO DO MEMBRO3

Voto com o relator

DECISÃO

Por unanimidade de seus membros decide esta Comissão em

aconselhar a manutenção do veto do Executivo Municipal ao projeto
de lei nQ 102/92.

Sala da Co:

EIRA^ DIA'S/^ VOTO COM O RELATOR

/11/92

A DE AMORIM

P RE SI DENTE^íSEBAS TI

RELATOR

MEMBRO SALIM RESK EARONI - VOTO COM O RELATOR

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/2000/92

i

1

NOME
1
!

SIM NÃO

!
•

X 'alm-ir forte dos santos V
2 ÁLVARO SCALABRIN V
3 ANARIM ALBINO DA SILVEIRA V

4 ANTÔNIO CEZAR FERREIRA Í^AkM
5 CIDMAR MOREIRA ANDRADE X

O JAND IR SARTÓRIO V
7 JOACYR NASCIMENTO DA CRUZ X

8 JOSÉ CARLOS AMARAL
9 JOSÉ CARLOS SARADINE
10 J03E PIANNFS DF AIMFinA V

11 JUAREZ TÍÍVARE? MATTA' V

CO

LAUEIITOO SASSO . V

LUIZ CARLOS POLONI V
14 MANOEL PAIVA DE AMORIM V

15

lô

PAULO CEZAR MARTINS i

SÂLIM RE3K CARONI 1 V
t

!

^ 7
^ f SEBASTIÃO TEIXEIRA piAS I \
18

.19 1

•  a * —!

SOLIMAR BUENO PATRÍCIO

GILSON DILIEN DOS SANTOS
1
i
i

PROJETO Na

ÓJ ̂
DATA:

RESULTADO VOTAÇÃO:

pprVI^QCí Bà

_  , .ifc Sess'^'^'^S

-IX'

o\a tias

R„b„ca d= PXÍd»"'»